

Item	Local	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Pr Unit. Com BDI	Pr Total
<b>06</b>			<b>Instalação Elétrica e Afins:</b>				
<b>06.02</b>			<b>Instalação Telecom:</b>				
<b>06.02.01</b>			<b>Fornecimento e Montagem de Materiais de Conectividade - Telecom:</b>				
06.02.01.01	Particular	OAF061	Rack Fechado com kit de ventilação - 44U	Pç	3,00	1.671,16	5.013,48
06.02.01.02	Particular	OAF062	Cabeamento Horizontal - Cabo UTP CAT.5E.	M	6.320,00	2,16	13.651,20
06.02.01.03	Particular	OAF051	Tomada RJ-45 - Cat. 5E.	Pç	158,00	20,54	3.245,32
06.02.01.04	Particular	OAF052	Patch Panels - 24 portas - Cat 5E.	Pç	8,00	299,27	2.394,16
06.02.01.05	Particular	OAF053	Gerenciadores (guias) de cabos horizontais - 1U.	Pç	24,00	16,53	396,72
06.02.01.06	Particular	OAF054	Bandeja para Rack.	Pç	5,00	98,33	491,65
06.02.01.07	Particular	OAF055	Calha de tomadas.	Pç	3,00	57,86	173,58
06.02.01.08	Particular	OAF056	Conjunto de porca gaiola e parafuso.	Cj	480,00	0,70	336,00
06.02.01.09	Particular	OAF057	Cabo telefônico interno - 30 pares.	M	60,00	15,94	956,40
06.02.01.10	Particular	OAF058	Voice Panel - 30 portas	Pç	8,00	412,33	3.298,64
06.02.01.11	Particular	OAF059	Certificação de ponto de rede cat.5E.	Unid.	158,00	24,73	3.907,34
<b>06.02.02</b>			<b>Fornecimento e Instalação de Infra e acabamentos - Telecom:</b>				
06.02.02.01	SINAPI	72135	Abertura e fechamento de rasgo na alvenaria	M	23,00	3,58	82,34
06.02.02.02	SINAPI	78018	Escavação da vala c/ retirada de piso - Vala 30x45 cm (Lxh)	M³	10,42	25,33	263,94
06.02.02.03	SINAPI	55835	Reaterro compactado de vala	M³	10,84	36,94	400,43
06.02.02.04	SINAPI	73907/003	Laje impermeabilizante esp.= 5 cm	M²	2,19	26,81	58,71
06.02.02.05	TCPO	190761	Eletroduto em PVC rígido diam.= 3/4", inclusive conexões.	M	3,00	11,58	34,74
06.02.02.06	TCPO	190762	Eletroduto em PVC rígido diam.= 1", inclusive conexões.	M	213,00	17,42	3.710,46
06.02.02.07	TCPO	190767	Eletroduto em PVC rígido diam.= 3", inclusive conexões.	M	153,00	56,61	8.661,33
06.02.02.08	SINAPI	72308	Eletroduto em F. Galv. rígido diam.= 1", inclusive conexões.	M	273,00	21,63	5.904,99
06.02.02.09	Particular	OAF048	Abraçadeira tipo "D" com cunha para eletroduto diam.= 1"	Pç	559,00	8,27	4.622,93
06.02.02.10	Particular	OAF026	Eletrocalha lisa, com septo divisor, 300x100 mm, inclusive conexões E acessórios De fixação	M	122,00	99,94	12.192,68
06.02.02.11	Particular	OAF027	Caixa de passagem em alumínio, para piso - 10x10 cm (4"x4")	Pç	2,00	40,58	81,16
06.02.02.12	SINAPI	83371	Caixa CP nº 2 - 20x20x12 cm	Pç	1,00	114,05	114,05
06.02.02.13	SINAPI	83370	Caixa CP nº 3 - 40x40x12 cm	Pç	1,00	183,86	183,86
06.02.02.14	SINAPI	83369	Caixa CP nº 4 - 60x60x12 cm	Pç	2,00	265,65	531,30
06.02.02.15	SINAPI	83368	Caixa CP nº 7 - 120x120x12 cm	Pç	1,00	1.472,51	1.472,51
06.02.02.16	SINAPI	83368	Caixa DG nº 7 - 120x120x12 cm	Pç	1,00	1.472,51	1.472,51
06.02.02.17	Particular	OAF060	Bloco engate rápido IDC 10 pares com suporte	Pç	21,00	340,14	7.142,94
06.02.02.18	SINAPI	73861/008	Caixa de passagem, em alumínio, condutele tipo E - diam.= 3/4"	Pç	84,00	11,32	950,88
06.02.02.19	SINAPI	73861/014	Caixa de passagem, em alumínio, condutele tipo LL - diam.= 3/4"	Pç	1,00	12,35	12,35
06.02.02.20	SINAPI	83451	Caixa de passagem, em alumínio, condutele tipo LR - diam.= 3/4"	Pç	3,00	15,83	47,49

06.02.02.21	SINAPI	73861/020	Caixa de passagem, em alumínio, condutele tipo T - diam.= 3/4"	Pç	7,00	13,37	93,59
<b>06.02.03</b>			<b>Fornecimento e Instalação de aterramento - Telecom:</b>				
06.02.03.01	SINAPI	83484	Haste copperweld 3/4" X 3,0 m, com conector	Unid.	3,00	54,67	164,01
06.02.03.02	Particular	OAF046	Caixa para aterramento em alvenaria tipo P20 - Padrão CEMIG.	Cj	3,00	95,56	286,68
06.02.03.03	TCPO	190761	Eletroduto em PVC rígido diam.= 3/4", inclusive conexões.	M	2,70	11,58	31,27
06.02.03.04	SINAPI	72928	Cordoalha de cobre nú, inclusive isoladores - # 25,0 mm²	M	12,70	33,45	424,82
			<b>SubTotal - Telecon</b>				<b>82.806,46</b>
			<b>VALOR TOTAL - VENDA</b>				<b>82.806,46</b>

Trust Ltda. – Fabiano de Sousa Lima m- CREA 50.797/D - MG